
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上臨技第７号 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２６年８月２８日 
施設長　様 
会員　各位 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）新潟県臨床検査技師会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上越支部長　　小澤　博幸 !

第１０３回一般社団法人新潟県臨床検査技師会

上越支部秋季研修会のご案内について


!
　謹啓 、季節では夏の終わりと申しながらまだまだ暑い日がつづきますが、貴職にはますます 
ご清栄のほどお慶び申し上げます。 
　平素は、当技師会活動に格別のご高配を賜わり深謝申し上げます。さて、この度新潟県臨床検 
査技師会上越支部では、標記について会員の生涯教育と技術向上のため、下記により研修会を開 
催することといたしました。 
　つきましては、ご多用中のところ誠に恐れ入りますが、本研修会のために、万障繰り合わせ、 
是非ともご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 !
記 !

　日　　時：平成２６年９月２７日（土）　受付：１３：３０より 
　会　　場：新潟県教職員互助会館　高陽荘(☎025-522-2930) 
　　　　　　　　　　　　　　　 上越市西城町 3 丁目 6 番 22 号※JR高田駅より徒歩 7 分(知命堂病院横) 
　　　　　　　（＊駐車場には限りがありますので、周辺のパーキングや公共交通機関をご利用ください） 
　開催内容：一般演題（１４：００～１５：００） 
　　　　　　・「腹部超音波による胃瘻後患者の上部消化管運動機能の検討」 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　厚生連上越総合病院　西澤　佳代 
　　　　　　・「心臓リハビリテーションでの臨床検査技師の役割」 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　厚生連糸魚川総合病院　寺島　　健 
　　　　　　・「尿細胞診陽性例の検討」 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　県立中央病院　林　　真也   
　　　　　　・「ATBF1免疫染色の条件設定で痛感した抗原賦活法選択の重要性」 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　新潟労災病院　藤縄　勇治 
　　　　　　 
　　　　　　特別講演（１５：１０～１６：００） 
　　　　　　　「輸血検査の基礎～クロスマッチ・不規則抗体検査について～」 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟県赤十字血液センター　古俣　　妙 !

　＊なお、その他ご不明な点がございましたら下記の担当者までお願いいたします。 
県立妙高病院　検査科　羽賀　純子 

TEL : 0255-86-2003 
FAX : 0255-86-2065 

県立中央病院　検査科　根本　一平 
TEL : 025-522-7711 
FAX : 025-521-3720


